Et fit Commemoratio Feriæ.

Infra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio ; reliqua ut in Festo præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II et III pro singulis diebus assignantur propriæ.

DIE 9 DECEMBRIS

**DE II DIE INFRA OCTAVAM
CONCEPTIONIS IMMACULATÆ
B. Mariæ V.**

SEMIDUPLEX

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

Ex Bulla dogmática Pii Papæ noni.

INEFFABILIS Deus, cujus viæ misericórdia et véritas,
cujus volúntas omnipoténtia, et cujus sapiéntia

A Magnif. Ant. Aujourd'hui est sorti un rejeton de la tige de Jessé ; aujourd'hui Marie a été conçue sans aucune tache de péché ; aujourd'hui a été écrasée, par elle, la tête de l'antique serpent, alléluia.

Oraison

O DIEU qui, par l'Immaculée Conception de la Vierge, avez préparé à votre Fils une demeure digne de lui, et qui, en prévision de la mort de ce même Fils, avez préservé cette Vierge de toute souillure, accordez-nous, nous vous le demandons, d'arriver jusqu'à vous, purs nous aussi, par son intercession. Par le même Notre-Seigneur.

Mémoire de la Férie.

Pendant l'Octave et au jour de l'Octave, à toutes les Heures, Antiennes, Psaumes et Versets des Nocturnes de la Férie, comme au Psautier ; le reste comme au jour de la Fête, excepté les Leçons qui, au I^{er} Nocturne, sont de l'Écriture courante, avec leurs Réponses du Temps ; aux II^e et III^e Nocturnes, Leçons propres pour chaque jour.

9 DÉCEMBRE

**II^e JOUR DANS L'OCTAVE
DE L'IMMACULÉE CONCEPTION
DE LA B. V. MARIE**

SEMI-DOUBLE

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

De la Bulle dogmatique du Pape Pie IX.

LE Dieu ineffable dont les voies sont miséricorde et vérité, dont la volonté est toute-puissance, dont

attingit a fine usque ad finem fórtiter, et dispónit ómnia suávitè, cum ab omni æternitáte præviderit luctuosíssimam totíus humáni géneris ruínam ex Adámi transgressióne derivándam, atque in mystério a sæculis abscóndito primum suæ bonitátis opus decreverit per Verbi incarnatióem sacraménto occultióre complére, ut contra miséricors suum propósitum homo diabólicæ iniquitátis versútia actus in culpam non períret, et quod in primo Adámo casúrum erat, in secúndo felíciter erigerétur ; ab inítio et ante sæcula unigénito Filio suo Matrem, ex qua caro factus in beáta témporum plenitúdine nascerétur, elégit atque ordinávit, tantóque præ creatúris univérsis est prosecútus amóre, ut in illa una sibi propensíssima voluntáte complacúerit.